

Verksamhetsberättelse 2022 för Norra Åbyggeby Byvägars Samfällighetsförening (vägföreningen)

Verksamhetsberättelse

Styrelsearbetet

Styrelsen har under året (sedan årsmötet den 20 mars 2022) bestått av Hans Sjöberg (ordförande), Johan Ersgård (Kassör), Johan Larsson (vägfogde), Pernilla Andreasson (sekreterare) och Peter Lövgren (ledamot). Anna Hellberg och Hanna Sundqvist har varit suppleanter.

Styrelsen har under året haft sex styrelsemöten. Den 20 mars 2015 hölls årsmöte i Tolvforsgården och samlade ca 15 deltagare.

Under året har styrelsen vid två tillfällen yttrat sig till mark- och miljödomstolen rörande överklagningarna av förrättningsbeslutet den 24 maj 2021. Till dags datum har det inte kommit något avgörande från mark- och miljödomstolen.

Under året har Länsstyrelsen avslagit vägföreningens ansökan om lokala trafikföreskrifter för att hela Norra Åbyggebyvägen ska vara huvudled och att maxhastigheten inom vägsamfälligheten ska vara 40 km/h. Styrelsen har överklagat beslutet till Transportstyrelsen som till dags datum inte kommit med något beslut.

Styrelsen har under året yttrat sig löpande till Gävle kommun vid ansökningar om bygglov och förhandsbesked för ny och ändrad bebyggelse.

I början av året har Skatteverket efter ny rättspraxis fattat beslut om att samfällighetsföreningar av vår typ ska ta ut moms på avgifterna till medlemmarna. Riksföreningen för enskilda vägar (REV) motsätter sig detta och driver en rättslig process mot denna ändring. Under tiden processen pågår kan vi enligt Rev avvakta med att momsregistrera oss med hänvisning till denna process. Styrelsen hade dock redan innan Rev gick ut med den informationen skickat in en anmälan om momsregistrering till skatteverket. För vår föreningen innebär det viss ökad administration men bedömningen är att kostnaderna inte kommer att öka utan att vi tvärtom kan vinna lite på detta. Det då vi får dra av moms på alla momsbelagda varor och tjänster som föreningens utgifter består av till största del. För 2022 blev det ett plus på ca 10 000 kr

Under året har containern vid busshållplatsen inretts och vi har köpt in en bärbar dator och en brevlåda för att underlätta nuvarande och kommande styrelsearbete.

Styrelsen har under året haft en dialog med några boende vid Bergstig om önskemål om farthinder. Styrelsen ser i första hand att problem med hög hastighet på platsen kan lösas i dialog med de berörda och att farthinder skulle kunna bli aktuellt om inte det hjälper. Det skulle i så fall handla om ett farthinder som kan läggas ut och tas bort utan att någon ombyggnad av vägen.

Skötsel och underhåll av vägar

Under sommarperioden har vi utfört kantklippning, hyvling och saltning av vägarna samt mindre lagningsarbeten, påtthåll m.m. Ett större arbete har utförts för att byta trummor och åtgärda diken m.m. vid början av Bergstig och nedre delen av Lingvallsvägen. Plogning och sandning har utförts efter behov av samma entreprenör som föregående år.

Styrelsen Norra Åbyggeby Byvägars Samfällighetsförening